Mandolio laudo, approbo et confirrao, et si quid ju-

ris habeo occasione ypothece dotis mee seu in solutum

dationis, pro dote mea, in dicta tercia parte fructuum

dicte vinee, illi jurirenuntio et illud jus penitus tibi

remitto tamdiu quousque sit tibi plenarie in dictis [vm]

I. et dimidia satisfactum, etetiam in dictis vm 1. et di-

midia me debitricem etpaccatricem constitue tibi Jo-

hanni supradicto [stipulanti], et inde obligo tibi omnia

bona mea presentia etfutura, renuntianscercioratabe-

neficio Velleiani senatus consulti et [legi Julie] de fun-

do dotali et in integrum restitutionis beneficio et con-

dictioni sine causa; et, ad majorera firmita [tem, no]s

omnes predicta omnia etsingula altendere et complere

in modum predictum et contra non venire super sancta

Dei Euvangelia, a nobis et a quolibet nostrum corpora-

liter manu tacta, sponte juramus. Actum Massilie, in

ecclesia Béate Marie de Accuis. Testes ad hec fuerunt,
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vocati et rogati, magister Giraudus Arnaudi, jurispe-

ritus , Juhannes de Viridario, Fortanerius de Condom,
Petrus Crestaillier, Hugo aurifaber, et ego Bertrandus

Augerius, publicus Massilie notarius, qui, utriusque

partis rogatu, banc cartam inde scripsi et signo meo
signavi.

Au revers : D'en Guillem Helyas : débet vin 1. et x
s. solvendis de tercia parte fructuum cujusdam vinee.

78

Donation par Guillaume Marcel à son beau-frère Jean de Man-
duel de tous ses droits et créances sur Jacques Bernard et

consorts. Marseille, 8 décembre 1237.

In nomme Domini, amen. Anno incarnationis

Ejusdem M°CC°XXX VII°, indictione XI', VI idus de-

cembris. Ex hujus scripture testimonio cunctis pateat

audientibus quod ego Gillelmus Marcellus, de mea
bona ac spontanea voluntate, dono, cedo ac mando
pura et niera donatione inter vivos tibi Johanni de

Mandolio, sororio meo, oinnia jura et omnes rationes

et actiones que et quas habeo vel habere debeo seu

visus sum habere aliquo jure, vel aliqua ratione seu

causa, contra Jacobum Bernardum, filium quondam
Jacobi Caupolerii, et contra Bernardum Jacobum, ejus

fratrem, et Aicardam, uxorem ejus, et contra quem-
libet eorum in solidum, et eorumbona, nomme sci-

licetvel occasione alicujus debiti quod michi debe-

Lant aliquo jure vel aliqua ratione seu causa vel alia

obligatione de qua michi teneantur vel sint obligati
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cuin carta vel sine carta; dans et concédons tibi

dicto Johanni de Mandolio licentiara et plenam potes-

tatem ut tu possis predictis juribus & actionibus

tibi a me cessis uti, agere & experiri, directe» et

utiliter excipere et replicare et de calumpnia jurare

et omnia facere quod ego facere possem ante dona-

tionem 6z cessionem predictam, et te in rem tuam
procuratorem constituo ; renuncians ex certa scientia

illis legibus et juribus que â'icunt Donationes ex causa

ingraiitudinis posse revocari et illis legibus et juri-

bus que dicunt Donaiiones excedentes summarn d
aureoriim non valere sine insinuatione , et omni alii

juri per quod contra venire possem. Actum fuit hoc
ante domum quondamGillelmi Aicardi. Testes, rogati,

interfuerunt : Bernardus de Conclus de Fijaccho, Jo-

seph Josep, magister Bertrandus, Bertrandus Capel-

lanus, Giraudus Lobetus, Giraudus Arnaudus, jurispe-

rilus, et ego Raimundus de Pabia, publiais M[assilie]

notarius, interfui, qui,mandato utriusque partis, hanc

cartam scripsi.

Au revers: Carta cessionis facte Johanni de Mandolio.

De donatione G. Marcelli facta contra Bernardum

Jacme.

79

Promesse par Pierre de la Mure de ne rien réclamer pour les

avaries de 400 peaux de mouton, à lui vendues par Jean de

Manducl, et attestation par celui-ci que son acheteur lui a

payé entièrement sa marchandise. Marseille, 5 janvier 1238.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M'CC°XXX VII , indictione XI*, nonas januarii. Notum
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sit cunctis quod ego Pctrus de Mura facio bonam fi-

dem et omnimodam reiïutationem et remissionem et

pactum de non petendo ex causa transactions tibi

Johanni de Mandolio de omni eo quod a te petere

possem occasione pejoramenti seu deterioramenti quod

inveni in illis cccc becunis quas a te emi precio cvm

I. et x s. regalium coronatorum, et inde te & tuos

libero et absolvo et quitios clamo nunc et in perpetu-

um, renuntians inde omni juri per quod contra predicta

venire possem ; et ego Johannes de Mandolio predic-

tus confiteor tibi dicto Petro de Mura quod tu solvisti

michi pretium dictarum becunarum, et teneo me inde

pro benepaccato. Actum est hoc ante domum Pétri de

Sallono. Testes, ad hoc vocati & rogati, fuerunt Marti-

nusde Acde, Guiraldus Loberti, R. Bocherius, Guil-

lelmus Bocherius, et ego Januarius, publicus notarius

Massilie, qui, mandato utriusque partis, hec scripsi.

Au revers : P. de Mura quitavit Johannem de Man-

dolio.

80

Pons de Bauduel et Raymond Bouquier reconnaissent avoir reçu

de Jean de Manduel une commande de 81 1. 14 s. de royaux

coronats employées en 2 balles de canevas, 3 besants et 16 ca-

rats de besants d'Acre nets de droits, à porter en Syrie sur le

Faucon de l'Hôpital, et à l'y faire valoir. Marseille, 1" avril 1238.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M°CC XXX°VIIP, indictione II", kalendis aprilis. Ex

hujusscripture testimonio cunctis pateat audientibus

quod nos Poncius de Boudolio et Raimundus Boque-

rius, ambo pariter et uterque nostrum in solidum,
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confitemur et recognoscimus tibi Johanni de Mandolio

nos habuisse et récépissé a te in comanda lxxxi 1. et

xiin s. regalium coronalorum, implicatas in n balis

cannabassiorum et in cxi bisanciis et xvi cairatis sar-

racenatis Aeconis mundis de catbena et dacita et

omnibus avariis, renuntiantes inde exceptioni non

tradite nobis comande
;
qnam coinmandam predictam

portabimus, Deo dante, ad lucrandum et negotiandum

in viagio Surie, in nave Falconi, Hospitalis, ad fortu-

nam Dei et usum maris, et ad tuum resegum et ad

quartam partem lucri, et promittimus tibi dicto Jo-

hanni de Mandolio, stipulant^ predictam comman-
dam bene et fideliter tractare et custodire, vendere et

implicare ad melius quod poterimus vel sciemus, ad

utilitatem et commodum tui etnostri,etillasimplicitas

ac totum capitale et lucrum dicte comande reducere

Massiliam, in potestate tui vel luorum fideliter in ea-

dem nave vel in alia, et veritatem inde tibi diceremus

per totum, et bonam fidem portabimus ; et pro pre-

dietis omnibus attendendis et complendis obligamus

tibi dicto Johanni de Mandolio et tuis, uterque nos-

trum in solidum, nos et omnia bona nostra habita et

habenda, renunciantes omni beneficio nove constitu-

tionis De duobus reis et induciis XX dierum et TOI

mensium et omni alii dilationi etjuri per quod contra

predicta vel aliquid predictorum venire possemus. Ad

hec ego dictus Johannes de Mandolio, predicta omnia

recipiens, do tibi dicto Poncio de Boudolio& Raimundo
Boquerio licentiam et potestatem mittendi michi dic-

tam commandam vel partem ejus in prima nave que

de Accone Massiliam venerit. Actum fuit hoc ante

domum quondam Guillelmi Aicardi. Testes, rogati,

interfueruut : Guillelmus Marcelli, Johannes Pinetus,
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Raimundus Cultellarius ; et ego Raimundus de Pabia,

publicus Massilie notarius , interfui, qui , maudato
ulriusque partis, liane cartam scripsi et signo meo
signavi.

Au revers : En Pons de Boudueil et en R. Boquier.

81

Procuration donnée par Jean de Manduel, en qualité d'héritier de
son père Etienne, à bonnet Sabatier, pour le recouvrement de

151. lis. de royaux coronats, restant dû d'une commande de

103 1. 13 s. 9 d. confiée à Pierre de Vienne et Bonjudas, et de 30

besants sarrazinas, que ledit Bonjudas doit, en outre, à l'hoirie.

Marseille, 7 avril 1238.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M'CC°XXX°VIII% indictione XI", VII idus aprilis. Ex
hujus scripture testimonio cunctis pateat audientibus

quod ego Johannes de Mandolio, filiuset hères quon-

dam domini Stephani de Mandolio, facio et constituo

te Bonetum Sabaterium procuratorem meum ad

petendam, exigendam et recipiendam a Bonjuda,

judeo, filio quondam Pesati, et in bonis ejus quan-

dam commandam xxi 1. et xvi s. et i d. regalium

coronatorum et interesse ipsius, quam dictus Bon-

judas babuit et recepit et fuit confessus et recogno-

vit se habuisse et récépissé a dicto Stephano, pâtre

meo, iinplieatas in vu quinlalibus et lxxviu libris

stagni et in vin quintalibus et dimidio greze, sicut

continetur in instrumento inde facto a Guillelmo

Petro de Ulmo, massiliensi notario, et ad agendum,

si necessarium fuerit, per predietam commandam, et
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ad omnia et generaliter facîenda que ego facere pos-

sem si presens essem, promittens me ratum et fir-

murn habiturum quicquid tecum dicto Boneto super

predictis fiet. Et ego dictus Bonetus, predictam pro-

curationem recipiens, promitto me ipsam procuratio-

nem fideliter peracturum etutilia agereetinutiliapre-

termittere, et me tibi restituturum omnia quecumque
recuperare poterooccasione dicte procurationis. Ac-
tum Massilie ante domum quondam Guillelmi Aicardi.

Testes, rogati, fuerunt Willelmus Aurioli, Raimundus
de Narbona, Gillelmus de Buccho; et ego Raimundus
de Pabia, publicus Massilie notarius, interfui, qui,

mandato partium, hec scripsi.

Au revers : Carta procurations facte Boneto Sabate-

rio de petendis xxi 1. regalium coronatorum.

82

Procuration donnée par Ermeline, mère et héritière, et Jean de
Manduel , frère et héritier de Bernard de Manduel, à Etienne

Bouton et Bernard Lohet, solidairement, pour poursuivre la

liquidation d'une commande de soies ouvrées des Cévennes
faite par ledit Bernard à Guillaume de Clermont. Marseille,

25 septembre 1238.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem
M°CC XXX°VIII% indictione XII", VIP kalendas octo-

bris. Ex hujus scripture testimonio cunctis pateat